ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О частичных изменениях состава

редколлегии и редсовета   журнала

«Сибирский журнал вычислительной

математики» СО РАН

В соответствии с подпунктом «р» пункта 44 устава Отделения

президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить доктора физико-математических наук Лаевского

Юрия Мироновича главным редактором журнала «Сибирский журнал

вычислительной математики» СО РАН.

 2. Объявить благодарность члену-корреспонденту РАН Кабанихину

Сергею Игоревичу за  многолетний плодотворный труд на посту главного

редактора журнала «Сибирский журнал вычислительной математики»

СО РАН.

3. Не числить академика РАН Коновалова Анатолия Николаевича и

члена-корреспондента РАН  Федотова Анатолия Михайловича  в составе

редакционной коллегии, академиков РАН Журавлева Юрия Ивановича и

Холодова Александра Сергеевича – в редакционном совете  журнала

«Сибирский журнал вычислительной математики» СО РАН в связи с

кончиной.

4. Внести соответствующие изменения в постановление президиума

Отделения от 08.06.2017 № 155 «О составе редакционной коллегии и

редакционного совета журнала «Сибирский журнал вычислительной

математики» СО РАН».

Председатель Отделения

академик РАН                                                                                  В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения академик РАН                                                              Д.М. Маркович

21.04.2022 139